
 
Consiglio regionale della Calabria 

 
 

XIII LEGISLATURA 

2^ Seduta 

Giovedì 20 novembre 2025 

Deliberazione n. 7 (Estratto del processo verbale) 

OGGETTO: Approvazione Programma di governo (articolo 33, comma 4 Statuto). 

Presidente: Salvatore Cirillo 

Consigliere – Questore: Luciana De Francesco  

Segretario: Giovanni Fedele 

Consiglieri assegnati 31 

Consiglieri presenti 31 

…omissis… 

Il Presidente, dopo le dichiarazioni programmatiche rese dal Presidente della Giunta 

regionale Occhiuto, gli interventi dei consiglieri: Tridico, Crinò, Filomena Greco, 

Polimeni, Alecci, Pitaro, Bruno, Rosa, Falcomatà, Brutto, Ranuccio, Mattiani, Madeo, 

Giannetta, Scutellà, Orlandino Greco, Laghi, Ferrari; le conclusioni del Presidente 

Occhiuto, e gli interventi per dichiarazione di voto della consigliera Greco, che 

annuncia voto di astensione, del consigliere Alecci, del consigliere Bruno, che 

annuncia voto contrario, del consigliere Falcomatà, che annuncia voto contrario, 

concluso il dibattito, non essendo stata presentata alcuna mozione integrativa del 

Programma di Governo, dispone la votazione per appello nominale della proposta di 

provvedimento amministrativo n. 16/13^. Il Segretario-Questore Luciana De 

Francesco fa la chiama. Il Presidente, concluse le operazioni, comunica l'esito - 

presenti e votanti 31, a favore 21, contrari 9, astenuti 1 –, e ne proclama il risultato: 

“Il Consiglio approva” 

…omissis… 

IL PRESIDENTE f.to: Cirillo 

IL CONSIGLIERE-QUESTORE: De Francesco 

IL SEGRETARIO f.to: Fedele 

È conforme all'originale. 

Reggio Calabria, 24 novembre 2025 

IL SEGRETARIO 

   (Avv. Giovanni Fedele)



 
Consiglio regionale della Calabria 

 
 

IL CONSIGLIO REGIONALE 

PREMESSO CHE l’articolo 33, comma 4 della legge regionale 10 ottobre 2004, n. 

25 (Statuto della Regione Calabria) prevede la presentazione del programma di 

governo da parte del Presidente della Giunta regionale; 

TENUTO CONTO CHE l’articolo 16, comma 2, lettera a) dello Statuto regionale 

prevede che il Consiglio regionale “nelle forme e nei modi stabiliti dal 

regolamento, approva le dichiarazioni programmatiche per la legislatura rese 

dal Presidente eletto ed i relativi aggiornamenti”; 

VISTO l’articolo 57 del Regolamento interno del Consiglio regionale, che 

disciplina l’approvazione del programma di governo; 

VISTO il programma di governo 2025-2030 presentato dal Presidente della 

Giunta regionale il 19 novembre 2025 e acquisito al protocollo generale in pari 

data con n. 22409, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

DELIBERA 

per le considerazioni, motivazioni e finalità di cui in premessa, che qui si 

intendono integralmente riportate: 

- di approvare, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 16, comma 2, 

lettera a) dello Statuto regionale e dell’articolo 57 del Regolamento interno 

del Consiglio regionale, il programma di governo 2025-2030, allegato al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale. 

IL PRESIDENTE 

(Salvatore Cirillo) 


		2025-11-24T13:45:12+0100
	Giovanni Fedele


		2025-11-24T13:14:48+0000
	Salvatore Cirillo




